闽社科联〔2015〕20号
福建省社科联关于印发《福建省社会科学界2015年学术年会组织方案》的通知

各学会（研究会、协会）和民办社科研究机构，各设区市、高校社科联，各有关社科研究单位科研处（社科处）：
《福建省社会科学界2015年学术年会组织方案》已经省社科联领导同意，现印发给你们，请结合实际认真贯彻落实。

福建省社会科学界联合会

2015年3月20日

福建省社会科学界2015年学术年会组织方案
为贯彻落实全省宣传部长会议和省社科联第七次代表大会精神，进一步繁荣发展哲学社会科学，认真办好2015年学术年会，特制订本方案。
1、 指导思想

    深入学习贯彻十八大和十八届三中四中全会、习近平总书记系列重要讲话和来闽考察重要讲话精神，贯彻落实省委省政府和省委宣传部工作部署，引导和组织我省社会科学工作者认真研究经济社会发展提出的重大理论和实践课题，积极探索哲学社会科学前沿问题，充分发挥思想库作用，为全面建成小康社会、全面深化改革、全面依法治国、全面从严治党，为加快建设“机制活、产业优、百姓富、生态美”的新福建贡献智慧和力量。
2、 学术年会主题
“四个全面”与建设新福建：社会科学新使命
3、 学术年会举办时间
    2015年7月-12月
4、 学术年会组织机构
学术年会设组织委员会，成员如下：
主  任：冯潮华  省社科联党组书记、副主席
副主任：林兵武  省社科联党组成员、秘书长
组委会下设办公室，挂靠省社科联学会部，成员如下：
主  任：李道兴  省社科联学会部主任
成  员：康蓉晖  省社科联学会部副主任
        张文光  省社科联学会部副调研员
梁  晨  省社科联学会部干部
5、 学术年会分论坛的申办和组织要求
1.高度重视，积极申报。要根据学术年会总体要求，结合各自实际情况和学科特点开展调查研究、关注社会热点、整合学术资源、突出学科特色，形成层次高、参与面广、具有较高学术水准和实践价值的申办方案。今年继续采取学会、研究会、相关社科研究单位联合申报、聘请专家评审的方式确定分论坛承办单位。各申办牵头单位要联合2家以上省社科联所属社团和单位提交论坛方案。各申办单位务必于4月30日之前将申办方案（一式五份）加盖公章后报送至省社科联学术年会组委会办公室。经组委会评审确定的学术年会分论坛，每个给予4万元资助。
2.围绕主题，深入研究。各申办单位要根据学术年会主题，立足省情，重点探讨福建“十三五”规划的政策建议、推进创新驱动发展、强化社会治理创新、提升海洋经济发展水平、大力发展特色优势农业、加快资源配置市场化、加快建设自由贸易实验区、以平潭开放开发为重点推动综合试验、打造21世纪海上丝绸之路核心区、扎实推进新型城镇化、坚持科学扶贫精准扶贫、加快生态文明先行示范区建设、建设法治福建、深入推进党风廉政建设等问题，努力形成有较高理论和实践价值的研究成果，充分发挥社会科学界的思想库作用。
3.精心组织，提高质量。各分论坛承办单位要广泛发动专家、学者精心撰写学术论文，切实提高论文质量，努力提升年会的学术品位，扩大学术年会的影响力。各承办单位要按照学术研讨会的标准和规范，积极借鉴往届年会的成功经验和做法，进一步提高办会水平和层次。要鼓励参加年会的专家学者在国内学界有影响力的学术刊物上发表年会论文，努力扩大社会影响力，不断提升学术年会的品牌效应。要积极组织参与学术年会的专家、学者围绕论文主题做好研究成果的运用和转化工作，为推进“四个全面”、建设新福建献言献策。分论坛活动结束后，各承办单位要及时将综述、论坛相关文字资料及影像资料的电子版报送至省社科联学术年会组委会办公室。
联系人：张文光   电  话：（0591）83732127

                 邮  箱：zwg@fjskl.com.cn

梁  晨   电  话：（0591）83778327

         邮  箱：12451592@qq.com
2015年3月16日
福建省社科联办公室

     2015年3月20日印发
PAGE
— 4 —